Factura Pequefio Contribuyente

LESTER HUMBERTO , MUNOZ AGUIRRE NUMERO DE AUTORIZAGION:
Nit Emisor: 4845617 AC173191-44E5-4172-87A7-053088879044
LESTER HUMBERTO MUNOZ AGUIRRE Serie: AG173191 Nimero de DTE: 1155875186
2 CALLE 1-65 zona 2, VILLA CANALES, GUATEMALA Numero Acceso:
NIT Receptor; 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 08:22:15
gargl;\rLe Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2025 08:22:15
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
| Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
agosto de 2025 al 31 de
agosto de 2025, segiin
Contrato Administrativo
numero 2025-205-7-1-59,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién nimero RH-029-
205-26-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie AC173191, nimero DTE
1155875186, de fecha 31 de agosto del 2025, emitida por Lester Humberto Mufioz Aguirre, ampara el pago por
servicios profesionales; correspondiente al mes de agosto del afio 2025, segtin contrato administrativo numero
2025-205-7-1-59 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero RH-029-205-26-2025. Conste. Guatemala, 31 de
agosto del 2025.
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NIT que Realizo la Consulta: 4845617
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( a‘/MT Identificador Documento del Verificador e

= Fecha de Generacion:

FRE R ORI D ATAMMN IO AT TR AL Integlado NO: .
1754059055590 Aug 1, 2025, 8:37 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2025 08:22:15
Emisor: 4845617
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: LESTER HUMBERTO MUNOZ AGUIRRE
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: AC173191-44E5-4172-87A7-053088879044
Serie: AC173191
Numero del DTE: 1155875186
Acuse de recibido: FCID202520250801T708:22:1606:00AC17319144E5417287A7053088879044
Fecha de la consulta: 01/08/2025 08:37:34
Estado: Activo
Asociado a una garantia N
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/08/2025 08:37:47 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 4845617
NOMBRE LESTER HUMBERTO, MUNOZ AGUIRRE
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2025-205-7-1-59
No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de | RH-029-205-26-2025
Contrato:

Tipo de Servicios: Profesionales

Nombres y apellidos de la persona Lester Humberto Mufioz Aguirre
contratista:

Plazo de contratacion: | Del: 01/07/2025 Al:31/12/2025

Periodo de este Del: 01/08/2025 Al:31/08/2025

informe

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos. Q. 12,000.00

Prestado en: Direccidn de Fortalecimiento para la

Organizacion Productiva y
Comercializacién

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1. Colaborar con el | Se apoyd en la realizacidn 100% Finalizado
seguimiento de las | de la programacion

actividades relacionadas con | mensual y semanal de
el area de planificacion para | actividades a realizar o
el cumplimiento de los | ejecutar durante el mes de
requerimientos en el | agosto del presente afio,
Departamento de Escuintla. | en funcion del POA 2025.
Se colabor6 con la
elaboracion y entrega de
los informes semanales de
actividades ejecutadas vy
que corresponden al mes,
asi como los respectivos
RUUs para el debido
control de estas, en base a
planificacién previamente
elaborada.
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Descripcidn de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
2. Brindar seguimiento a | Se apoyd en la realizacién de 2 100% Finalizado
las actividades de capacitacion | eventos de asistencia técnica
y asistencia técnica en temas | a organizaciones como:
de fortalecimiento | ASOBORDAS y APALI
organizacional, a los grupos de | (diagndstico  situacional vy
productores agropecuarios | seguimiento  Agroencuentro
que seran atendidos por la | Tecpan 2025,
DIFOPROCO en el | respectivamente). 4 eventos
Departamento de Escuintla. de capacitacion, a
ASOPESCAM, (ASODETI, APALI
y ASDECOSUR), ASOPALI vy
CIACEIBA, R.L. para su
fortalecimiento organizacional
productivo y comercial.
3. Brindar apoyo en el | Se dio seguimiento a las 4 100% Finalizado
seguimiento de los logros | organizaciones de
obtenidos de las | productores del
Capacitaciones y Asistencias | departamento de Escuintla
Técnicas que se realizaron, con | que  participaron en la
cada uno de los grupos de | plataforma comercial
productores agropecuarios. denominada Agroencuentro
2025 (APALI, ASODETI,
ASDECOSUR vy CIACEIBA, R.L.).
Se continua el seguimiento
con el apoyo en el proceso de
legalizacion del grupo de
pescadores Las Morenas,
Iztapa, Escuintla.
4, Brindar seguimiento a | Se continda el seguimiento 100% Finalizado
las actividades del | con el apoyo en el proceso de
Departamento de | legalizacion del grupo de
Fortalecimiento pescadores Las Morenas,
Organizacional, que fueron | Iztapa, Escuintla.
programadas en el | Se brindéd seguimiento para
Departamento de Escuintla. procurar la actualizacion de
representante legal de
ASODETI y APALI.
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Descripcion de actividades Informe de actividades Avance

segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo

5. Otras actividades que | Participacién en reunidn de 100% Finalizado
le fueren asignadas. trabajo representando a la
DIFOPROCO en la mesa
técnica Agroclimatica

Guatemala, realizada en la
municipalidad de Fraijanes,
Guatemala.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acordé a los términos de referencia de
la misma.

Atentamente,

Lester Hur}‘«bé\rtﬁ Mufioz Aguirre
DP|./1859-59067-0116
CEL. 57254021

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia y se encuentran recibidos
de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al trdmite de

pago de los honorarios correspondientes. @
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~ [:s miembro'de:este Colegio Profesional, inscrito con el nlimero de Colegiado:

- encontrdndose en calidad de Colegiado Activo. hasta el mes de:

- 1. Esta cettificacién es valida Gnicamente en papel seguridad,
~ con firma y sello originales o digitales. € b
2. Favor.de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-3929 Ext. no2 ..o

- Enmitida por: Melisa, Gbmez -styqrio:ﬁobCoszonaﬁ

~—
-GOLEGIO DE'INGENIEROS, | ~ - %, .-

) POR GUAIEMALA Y SU AGRICULTURA
.ﬁ“v‘v’ 11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala’

[}

~El infrascrito Seéretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos te’Guatemala, CERTIFICA: Haber.tenido a la vista el informe -~

de Tesoreria, eri ¢l cual-consta que el(la), ;"

Ingeniero/a Agrénomo (a) L R | e

Lester Humberto Mufioz Aguirre

LT Jhh 809
) . Fecha de colegiacién: 21 de enero de 1985

Diciembre 2025 -

e consiguiente goza de'los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesio‘nallObligafo"ﬁé cdﬁﬂere

a.los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho-lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley;dgl Timbre

- del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre. ‘
. Asolicitud dél (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

oy N

 Ciudad de Guatemala, 03/12/2024 10:14:45 am. .

yoroR

. , . . Ing:-For. Mario
Extendida en : cobroszona15!- Ubicacion : 14
R ' 2023 - 2025

AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F .

No. 105661

.Martinez Herrera !
: ) o Secretario-de Junta Directiva

v




